
Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. DS/0323/2024/FMR

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Číslo dodatku objednatele: DS/0323/2024/FMR/1

Číslo dodatku zhotovitele:

OBJEDNATEL:

Název: Město Veselí nad Moravou

IČ: 00285455

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta
Tel.: +420 518 670 100
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz

Zastoupený ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

a

ZHOTOVITEL:

Jméno a příjmení: / Název: OKNA-DVEŘE JAVORNÍK, s.r.o.

IČ: 14048914

Sídlo: Štítná nad Vláří 573, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jan Čech, jednatel

Zastoupený ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Článek I.
Předmět dodatku smlouvy

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 20.11.2024 uzavřely smlouvu o dílo
č. DS/0323/2024/FMR, která je ke dni uzavření tohoto dodatku platná a účinná (dále jen Smlouva



 
 

2 
 

 

o dílo) a jejímž předmětem je provedení stavebních prací stavby „Obnova výplní stavebních 
otvorů správní budovy zámeckého parku – II. a III. etapa“.  

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen Dodatek č. 1), 
kterým se Smlouva o dílo mění způsobem specifikovaným níže v jednotlivých článcích tohoto 
dodatku.  

 

Článek II. 
Termíny provedení díla, předání díla  

1. Po vzájemné dohodě obou smluvních stran se tímto Dodatkem č. 1 mění termíny provedení díla 
a předání díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo tak, že nově bude znít článek IV. odst. 1 takto: 

 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v následujících termínech:  
 

Započetí prací na části díle dle čl. III odst. 1 
písm. a) 

11.11.2024 

Dokončení a předání části díla v rozsahu 
čl. III. odst. 2 písm. a)  

nejpozději do 10.12.2024 

Započetí prací na části díla dle čl. III odst. 1 
písm. b)  

01.01.2025  

Dokončení a předání části díla v rozsahu 
čl. III odst. 2 písm. b)  

nejpozději do 31.05.2025  

 

 

Článek III.  
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na následující méněpráci: 

- Položka – Vápenocementový nátěr fasády. 

2. Vzhledem k méněpráci uvedené v předchozím odstavci se mění cena za provedení díla uvedená 
v čl. V. Smlouvy o dílo následujícím způsobem: 

 

 Cena bez 
DPH 

DPH 21 % Cena vč. DPH 

Cena Smlouvy o dílo  824.413 Kč  173.127 Kč 997.540 Kč 

Cena méněpráce 
stanovené Dodatkem č. 1 

- 148.000 Kč - 31.080 Kč - 179.080 Kč 

Cena Smlouvy o dílo vč. 
Dodatku č. 1  

676.413 Kč 142.047 Kč 818.460 Kč 

 
 
3. Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na tom, že se původní znění čl. V. odst. 1 

písm. b) a čl. V. odst. 3 nahrazují novým zněním: 

 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

b) pro část díla dle čl. III odst. 2 písm. b) této smlouvy:  
 



3

Cena bez DPH 676.413 Kč

DPH z ceny ve výši 21 % 142.047 Kč

Celková cena části díla dle čl. III. odst. 2
písm. b), včetně DPH 818.460 Kč

Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel si pro část díla dle čl. III odst. 2 písm. b) může žádat
o příspěvek na náklady díla z Programu regenerace městských památkových rezervací a
městských památkových zón. Smluvní strany prohlašují, že cena díla je rozvržena následovně:

Cena díla dle čl. III odst. 2 písm. b) bez DPH 676.413 Kč

- z toho neuznatelné náklady 62.884 Kč

- z toho uznatelné náklady 613.529 Kč

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou v dodatku výslovně řešeny, se řídí platnými
právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Za zveřejnění dodatku odpovídá objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly, a že byl uzavřen po
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho
autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran,
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

6. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 64. schůzi dne
28.03.2025 usnesením č. 12/64/RMV/2025, bod II.

Ve Veselí nad Moravou dne

za zhotovitele: z

_ __ _

OKNA-DVEŘE JAVORNÍK, s.r.o. Město Veselí nad Moravou

Ing. Jan Čech JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.

jednatel starosta města


